[image: WiLink]

Администрация  города  Торжка Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2013
	г. Торжок
	                             № 324

О внесении изменений в муниципальную программу  «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительствав муниципальном образовании город Торжок на 2013-2015 годы»

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2013-2015 годы»,
постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития  малоэтажного жилищного строительства в муниципальном образовании город Торжок на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Торжка Тверской области от 17.05.2013 №268 (далее – Программа);
1.1. В паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит:18517920,00 руб., из них за счет:
- финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – средства Фонда) – 8105452,94  руб.;
- средств областного бюджета Тверской области  -  9486571,06 руб.;
- средств местного бюджета – 925896,0 руб.
- дополнительные средства – 0 руб.

1.2. В пунктах 11 и 12 таблицы 2 раздела 5 «Основные мероприятия Программы» дату срока исполнения «3 кв. 2014» заменить датой «4 квартал 2015 года».

1.3.Приложения 1 и 3 Программы изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному  опубликованию, а также размещению на сайте администрации муниципального образования город Торжок в телекоммуникационной сети «Интернет».

Главы  города 							А.А. Рубайло

	Приложение 1

	[bookmark: _GoBack]

	к муниципальной программе «Адресная  программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства  в муниципальном образовании город Торжок на 2013 - 2015 годы»

	Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса или реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники финансирования

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого  по муниципальному образованию г. Торжок за 2013-2015 гг.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	65
	62
	1 012,70
	18,00
	4,00
	14,00
	535,20
	133,80
	401,40
	18 517 920,00
	8 105 452,94
	9 486 571,06
	925 896,00
	0,00

	Итого   за 2013 г.-2014г.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	65
	62
	1 012,70
	18,00
	4,00
	14,00
	535,20
	133,80
	401,40
	18 517 920,00
	8 105 452,94
	9 486 571,06
	925 896,00
	0,00

	1
	г. Торжок, Калининское шоссе д.18
	Распоряжение Главы г. Торжка Тверской области от 30.12.2008 №505-р
	4 квартал 2014 г.
	2 квартал 2015 г.
	8
	8
	75,70
	3
	0
	3
	56,70
	0,00
	56,70
	1 961 820,00
	858 705,50
	1 005 023,50
	98 091,00

	2
	г. Торжок,  Тверецкая набережная д. 15

	12
	10
	159,40
	3
	0
	3
	84,00
	0,00
	84,00
	2 906 400,00
	1 272 156,29
	1 488 923,71
	145 320,00

	3
	г. Торжок, ул. Володарского д.63

	9
	9
	126,20
	2
	1
	1
	46,30
	30,80
	15,50
	1 601 980,00
	701 200,43
	820 680,57
	80 099,00

	4
	г. Торжок ул. Лермонтова д.3

	28
	27
	523,80
	6
	0
	6
	232,70
	0,00
	232,70
	8 051 420,00
	3 524 175,82
	4 124 673,18
	402 571,00

	5
	г. Торжок ул. Дзержинского, 53

	8
	8
	127,6
	4
	3
	1
	115,50
	103
	12,5
	3 996 300,00
	1 749 214,90
	2 047 270,10
	199 815,00

Первый зам. Главы администрации,

	Приложение 3

	к муниципальной программе «Адресная  программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории  муниципального образования  город Торжок на 2013-2015 годы»

	Планируемые показатели выполнения адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г .
	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Всего

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по программе:
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	1
	Муниципальное образование  город Торжок
	0
	535,2
	0
	535,2
	0
	18
	0
	18
	0
	62
	0
	62

Председатель Комитета по управлению

image1.png
Yy
20¥